
STRANICA 28 – BROJ 127 SRIJEDA, 29. LISTOPADA 2014.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Obrazac zahtjeva u privitku ovog Pravilnika zamjenjuje obrazac 
zahtjeva u privitku Pravilnika o obliku i sadržaju zahtjeva za izravnu 
naplatu (»Narodne novine«, broj 115/12.).

Klasa: 011-01/14-01/103
Urbroj: 514-04-01-14-01
Zagreb, 23. listopada 2014.

Ministar
Orsat Miljenić, v. r.

10. izjavu ovrhovoditelja/podnositelja pod kaznenom i materi-
jalnom odgovornošću da su podaci uneseni u zahtjev istiniti;

11. potpis ovrhovoditelja/podnositelja/punomoćnika, pečat, 
nadnevak i mjesto.«.

Članak 3.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«.

ZAHTJEV ZA IZRAVNU NAPLATU

Ovrhovoditelj/podnositelj:

____________________________________,
(ime i prezime/naziv/tvrtka)

____________________________________,
(adresa/sjedište)

_________________________________

(osobni identifi kacijski broj/OIB)

(račun specifi čne namjene)*

____________________________________
(ime i prezime/adresa punomoćnika)

Ovršenik:

_________________________________,
(ime i prezime/naziv/tvrtka)

_________________________________,
(adresa/sjedište)

_________________________________

(osobni identifi kacijski broj/OIB)

(račun specifi čne namjene)*

zahtijeva se
izravna naplata novčane tražbine na temelju:

a) ovršne odluke suda  ______________________________________________________________________________________
(sud/poslovni broj/nadnevak donošenja)

b) ovršne nagodbe suda  _____________________________________________________________________________________
(sud/poslovni broj/nadnevak sklapanja)

c) ovršne odluke upravnog tijela _______________________________________________________________________________
(upravno tijelo/oznaka predmeta/nadnevak donošenja)

d) ovršne nagodbe upravnog tijela  _____________________________________________________________________________
(upravno tijelo/oznaka predmeta/nadnevak sklapanja)

e) ovršne nagodbe postignute u postupku mirnog rješenja spora na temelju članka 186.a

Zakona o parničnom postupku  ________________________________________________________________________________
(nadležno državno odvjetništvo/oznaka predmeta/nadnevak sklapanja)

f) obračuna poslodavca o neisplati dospjelog iznosa plaće, naknade plaće ili otpremnine

________________________________________________________________________________________________________.
(poslodavac/nadnevak obračuna)

* Podatak koji se upisuje u slučaju kada su ovrhovoditelj/ovršenik novčana sredstva na računu s oznakom specifi čne namjene (npr: račun novčanih sredstva 
stečajne mase, račun pričuve stambene zgrade). 

Ovršna odluka/nagodba ovršna je dana i na nju je stavljena potvrda ovršnosti.

1. Predmetnu ispravu podnosim sa zahtjevom da se novčana sredstva radi naplate tražbine iz priložene ovršne isprave prenesu (zaokružiti 
odgovarajuću opciju):

a) u cijelosti prema ovršnoj ispravi u privitku

b) u dijelu prema specifi kaciji u privitku,

s računa ovršenika na račun ovrhovoditelja:  ______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
(za ovrhovoditelja upisati broj računa/SWIFT/IBAN/poslovna banka/poziv na broj)

mtomicic
Rectangle



SRIJEDA, 29. LISTOPADA 2014. BROJ 127 – STRANICA 29 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

2. Na temelju isprave iz točke 1. zahtijevam naplatu (zaokružiti odgovarajuću opciju):

a) zateznih kamata na troškove postupka koje nisu određene osnovom za plaćanje, po propisanoj stopi od dana donošenja odluke odnosno 
sklapanja nagodbe do isplate

b) zateznih kamata koje nisu određene u obračunu poslodavca o neisplati dospjelog iznosa plaće, naknade plaće ili otpremnine, po propisanoj 
stopi od dana dospijeća do isplate.

Naplatu zateznih kamata zahtijevam (zaokružiti odgovarajuću opciju):

a) u cijelosti

b) u dijelu prema specifi kaciji u privitku.

3. Osnovu za plaćanje dostavljam radi naplate na teret više solidarnih ovršenika.*

Pod kaznenom i materijalnom odgovornošću izjavljujem da su uneseni podaci istiniti.

Ovrhovoditelj/podnositelj/

punomoćnik

___________________________

(potpis i pečat)

___________________________

(nadnevak i mjesto)

Prilog**:

– izvornik ili otpravak ovršne odluke /nagodbe ili izvornik obračuna poslodavca

– specifi kacija tražbina

– izvornik punomoći

– potvrda Porezne uprave o obračunu poreza, prireza i doprinosa

_________________
* Zaokružiti u slučaju kada se dostavlja više zahtjeva za izravnu naplatu radi istovremene naplate na teret više solidarnih ovršenika uz obvezni dodatni dopis 
s podacima o ostalim ovršenicima (naziv i OIB).

** Zaokružiti i/ili dopisati koji su dokumenti dostavljeni u prilogu.

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE
 2418 

Na temelju članka 14. stavka 9. i članka 15. stavka 5. Zakona o 
morskom ribarstvu (»Narodne novine«, br. 81/2013 i 14/2014) mi-
nistar poljoprivrede donosi

PRAVILNIK
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O POVLASTICI ZA 

OBAVLJANJE GOSPODARSKOG RIBOLOVA NA 
MORU I REGISTRU POVLASTICA

Članak 1.

U Pravilniku o povlastici za obavljanje gospodarskog ribolova 
na moru i Registru povlastica (»Narodne novine«, br. 130/2013 i 
99/2014) u članku 8. iza stavka (4) dodaju se stavci (5), (6), (7) i 
(8) koji glase:

»(5) Iznimno od stavka (2) ovoga članka, a na zahtjev novog 
vlasnika plovila, dozvoljava se zamjena ribolovnih zona za pojedini 
ribolovni alat po principu brisanja upisane ribolovne zone i upisa 
nove na način da se vrši zamjena jedne unutarnje ribolovne zone 
za drugu unutarnju odnosno jedne vanjske za drugu vanjsku ribo-
lovnu zonu.

(6) Pod unutarnjim ribolovnim zonama iz stavka (5) ovog član-
ka podrazumijevaju se ribolovne zone A, E, F i G, a pod vanjskim 
ribolovnim zonama podrazumijevaju se ribolovne zone A, B, C i D.

(7) Zamjena ribolovnih zona iz stavka (5) ovog članka za ribo-
lovne alate za koje je propisano Odobrenje za gospodarski ribolov 
sukladno članku 23. Zakona o morskom ribarstvu može se odobriti 
isključivo ako plovilo koje je predmet prodaje, darovanja ili naslje-
đivanja posjeduje važeće Odobrenje za obavljanje gospodarskog ri-
bolova predmetnim ribolovnim alatom.

(8) Iznimno od stavaka (5) i (6) ovoga članka zamjena ribolov-
ne zone A za ribolovne zone E, F i G nije dozvoljena za pridnene 
povlačne mreže – koće.«

Članak 2.

U članku 9. iza stavka (9) dodaje se stavci (10) i (11) koji glase:

»(10) Iznimno od stavka (1) ovog članka, dozvoljena je zamjena 
plovila u povlastici ukoliko je novo plovilo istog vlasnika veće veliči-
ne u GT i/ili veće snage porivnog stroja u kW isključivo ako je novo 
plovilo istoga vlasnika upisano u Registar ribarske fl ote RH do dana 
1. srpnja 2013. godine.

(11) Zamjena plovila iz stavka (10) ovog članka dozvoljena je is-
ključivo ukoliko u povlasticu nisu upisani ribolovni alati okružujuće 
mreže plivarice, povlačne mreže koće ili mreže potegače.«

mtomicic
Rectangle


